que den cuenta, en nombre de los dichos Briz Ferrández /36 et Toribio Ferrández, 

de todo el pan que cogieron en la dicha terra et que paguen el diezmo a los dichos 

prior et cabillo de la dicha eglesia de Fusiellos, / de lo que montare en el pan que 

sse cogió en la dicha terra, o les den et paguen las dichas [dos cargas] de trigo, 

ffasta nueve días primeros segientes. / Et condeno al dicho cabillo de la eglesia de 

Palençia en las costa derechas et rreprouo [...]xaçion dellas et pongo plazo para 

las taxar /39 para el jueues primero segient. Et por mi sentençia difinitiua 

iuzgándolo pronuncio assy [...]a. 

En la cipdat de Palençia, martes, cinco días / de agosto, era de mille et 

quatroçientos et catorze años, en perssona de Gonçalo Ruiz, rracio[nero, et 

Marcho]s Gil, abogado, procurador del dicho cabillo / de Palençia, et d[...] 

Toribio Ferrández, procurador del dicho prior et cabillo de Fusiellos.  

Et [agora] Toribio Ferrández, procurador de los dichos prior et /42 cabillo de Santa 

María de Fusiellos, dixo que en lo que fazían, por la su parte, que consentía [...]o, 

otro que apellauan, por palabra, para ante nuestro / sñor el arçobispo de Toledo et 

protesto de apellar en escripto en ssu tiempo et en ssu [lu]gar. Et Marchos Gil, 

procurador del cabillo de la / eglesia de Palençia, apelló "tan quam ab iuque" para 

ante nuestro señor el PAPA. Et el dicho deán et vicario dixo que le otorgaua et 

otorgó la dicha apellaçión /45 por apelos rreuerendos et que le asignaua et asignó 

término a que saque el proçesso del pleito cerrado, seellado et signado fasta un 

mes primero segient / et donde a dos meses, que se presentasen con él ante dicho 

señor PAPA  

Testigos que a esto ffueron presentes: Pero Sánchez et Nicolás Sánchez, notarios, 

et Dieg Ál/uarez de Palaçios et Iohán Alfonso de Haçeues, otrossy notarios, et 

Gonçalo Ferrández de Castro et Loppe Ferrández de Llantada, vezinos de 

Palençia, et Iohán Martínez et Ferrant Martínez /48 clérigos de Magaz, et Iohán 

Alfonso et Gonçalo Martínez, clérigos, et Iohán Mathe, alfajeme, vezinos de 

Bezerril, et Iohán de Castriello, clérigo de Torquemada.  
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Et yo, / Iohán Alfonso de Pedraça, notario público de la cipdat de Palençia, ffuy 

presente a esto que dicho es con los dichos testigos; et por mandado / del dicho 

deán et a pedimiento del dicho procurador de la dicha eglesia de Santa María et 

del prior et cabillo de Fusiellos, escriuí esta /51 sentençia et fiz aquí este mío